

بذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

## انجام اقدامات زیرساختی در امامزاده کبیر کوران اسفراین

ادامه صفحه ۲

## تأثیر مثبت بارندگی‌های اخیر بر روی سدهای خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲



WWW.ETFAGHYEH.IR

Vol.2331 • No.2341 • June • 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۴۵ - مسلسل ۲۳۳۵ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۵/۱۲

خبر

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

مراسم عزادرای اباعبدالله  
الحسین در خراسان شمالی  
با قوت برگزار می شود

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- تدبیر دولت روحانی برای جلوگیری از وقوع جنگ به روایت ریبری
- کارگزاران بالارنجی حزب مشترک تشکیل می دهند؟
- نوعی جدید از مافیای کتکورا: استودیوهای با درآمد میلیاردی
- واکنش سخنگوی کمیسیون فرهنگی به موضوع اینترنت ماهواره ای استارلینک

ادامه صفحه ۴

نگاه

با الگوی تجاری سازی  
به یکی از تولیدکنندگان برتر تجهیزات  
آزمایشگاهی «ایران ساخت»  
تبدیل شده ایم

ادامه صفحه ۳



## ظرفیت تخت های بیمارستانی درمان کرونا در بجنورد تکمیل شد

سرمقاله

### پنج خطر فوری

توماس فرانک

بحث بر سر اعمال مقررات برای فعالیت در بازار ارزهای دیجیتال مدتی است شدت پیدا کرده و موضع وزیر دارایی آمریکا این است که ارزهای یاد شده برای سیستم مالی خطرناک و ابزاری برای فعالیت های غیرقانونی هستند. موضع گیری های مخالف از سوی بانک های مرکزی و دولت ها علیه بازار ارزهای دیجیتال یک مانع بزرگ برای رونق این بازارهاست. سه شنبه هفته گذشته خانم الزابت وارن از جنت یلن، وزیر خزانه داری این کشور خواست ریسک هایی که از ارزهای دیجیتال ایجاد می شوند را شناسایی کرده و با آنها مقابله کند. او همچنین خواستار تدوین چارچوبی فراگیر و هماهنگ شد که از طریق آن آژانس های فدرال بتوانند همواره بر ارزهای دیجیتال نظارت داشته باشند.

خانم وارن که عضو کمیته بانکداری مجلس سناي آمریکا است و از گذشته های دور منتقد عملکرد بانک های بزرگ این کشور بوده بر وزیر خزانه داری فشار آورده تا او از نفوذ خود در شورای نظارت بر ثبات مالی استفاده کند و بازار ارزهای دیجیتال را این تر کند. خانم وارن در یک نامه به خانم یلن نوشته است: «شورای نظارت بر ثبات مالی باید به سرعت از اختیارات خود برای مقابله با ریسک های حاصل از ارزهای دیجیتال استفاده کند»

ادامه صفحه ۲

مدیرکل راه و شهرسازی استان خراسان شمالی؛

## بیش از هزار میلیارد ریال در گلستان شهر بجنورد هزینه شد

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی  
ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

### هم استانی های عزیز:

ده سال پیش روزنامه مردمی اتفاقیه به لطف همراهی شما متولد گشت، روزنامه ای که هر روز صبح به نگاه پرمهر شما جان می گرفت و زبان گویای شما خوبان بود. حالا بر آنیم همان رسالت و ماموریت را در فضایی دیگر نیز تجربه کنیم.

- اتفاقیه در فضای مجازی و اینستاگرامی
- اتفاقیه از آن شماست
- روزنامه ای مکتوب، چه رسانه ای مجازی
- مهم حرف شماست
- ما را در فضای مجازی اینستاگرام، تلگرام و واتساپ با هشتک و اکانت زیر همراهی کنید



www.etefaghyeh.ir

#etefaghyeh - @etefaghyeh

http://instagram.com/etefaghyeh



اتفاقیه



CORONAVIRUS DISEASE 2019  
**COVID-19**  
SARS-CoV-2  
NOVEL CORONAVIRUS PNEUMONIA

جهت پیشگیری از ابتلا  
به ویروس خطرناک کرونا  
از ماسک استفاده کنید.



یک کارشناس بازار سرمایه گفت: سرمایه‌گذاران خرد با منابع محدودی که در اختیار دارند، شاید قادر به دریافت اعتبار از کارگزاری‌ها نباشند، اما می‌توانند وارد صندوق‌های اهرمی شوند و از این صندوق در جهت افزایش بازدهی خود استفاده کنند.

رسول رحیم نیا به مزایای استفاده از صندوق‌های اهرمی در بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: سازمان بورس در چند وقت اخیر اقداماتی در راستای طراحی و توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید با درجه های مختلفی از ریسک پذیری برای جذب سرمایه گذاران به این بازار انجام داده است.

وی اظهار داشت: استفاده از ابزار و نهادهای مالی جدید سبب ورود منابعی جدید از نقدینگی به بازار می شود و می تواند تاثیر زیادی را در توسعه بازار سرمایه ایفا کند.

رحیم نیا به تفاوت سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری اهرمی با سرمایه گذاری به روش مستقیم در بازار سهام اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین مزیت صندوق های سرمایه گذاری اهرمی با توجه به ویژگی ساختاری آن، امکان اهرمی بودن این صندوق است، صندوق های اهرمی دارای دو واحد سرمایه

**یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:**

# صندوق‌های اهرمی، گزینه‌ای مناسب برای سرمایه‌گذاران خرد

گذاری یعنی صندوق سرمایه گذاری ممتاز و عادی هستند که صندوق سرمایه گذاری ممتاز در بازار سرمایه و با اتکا بر عرضه و تقاضا معامله می شوند. این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: در بازار سهام زمانی که فرد وارد معامله می شود، ممکن است قادر به دریافت اعتبار از کارگزاری نباشد اما در صندوق اهرمی به واسطه شرایطی که در این صندوق و مفاد اساسنامه آن وجود دارد می تواند تا دو برابر ارزش دارایی هایی که وارد این بازار کرده است، موقعیت اهرمی کسب کند.

وی با بیان اینکه سرمایه گذاری به صورت مستقیم در بازار سرمایه، مناسب افراد ریسک پذیر است، گفت: صندوق های اهرمی در زمانی که بازار مثبت است می توانند به واسطه ساختار خود بازدهی چشمگیری را نصیب سرمایه گذاران کنند که این موضوع به عنوان مزیت مهم این صندوق عنوان می شود.

**مغایب استفاده از صندوق های اهرمی**

رحیم نیا به مهمترین مزایای استفاده از صندوق های اهرمی اشاره کرد و گفت: طبیعی است زمانی که بازار در حال ریزش است، علاوه بر کاهش ارزش واحدهای دارایی، به واسطه کسب حداقل بازدهی که به واحدهای سرمایه گذاری

تعداد داده شده است و به دلیل دریافت اعتبار، زیان بیشتری به سرمایه گذار وارد می شود.

این کارشناس بازار سرمایه صندوق های اهرمی را مناسب سرمایه گذاران خرد دانست و افزود: سرمایه گذاران خرد به واسطه منابع محدودی که در اختیار دارند شاید قادر به دریافت اعتبار از کارگزاری ها نباشند می توانند وارد صندوق های اهرمی شوند و از این صندوق در جهت افزایش بازدهی خود استفاده کنند؛ بنابراین صندوق های اهرمی باعث جذب منابع بیشتری در بازار سرمایه می شوند.

**نقش صندوق های اهرمی در برابر نوسانات بازار**

وی به نقش صندوق های اهرمی در برابر نوسانات بازار اشاره کرد و افزود: مدل سرمایه گذاری عادی در این صندوق مناسب افرادی است که می توانند حداقل ریسک را در بازار بپذیرند و خارج از آنکه چه اتفاقی برای بازار رخ می دهد، بازدهی مشخصی را دریافت کنند، به نوعی می توان گفت که فعالیت این صندوق مشابه صندوق های با درآمد ثابت است.

رحیم نیا با بیان اینکه خاصیت اهرمی که در واحدهای ممتاز این صندوق های سرمایه گذاری وجود دارد زمینه ساز نوسانات زیادی برای سهامداران است،

اظهار داشت: از جمله عواملی که باعث ایجاد نوسان شدید در بازار سرمایه می شود نبود نقدشوندگی یا نبود تزریق منابع کافی به بازار است اما این عامل به تنهایی نمی تواند مانع از ایجاد نوسانات در بازار شود. این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه امکان سرمایه گذاری سرمایه گذاران خرد در واحدهای ممتاز فراهم است؛ بنابراین می توان شاهد ورود قابل توجهی از نقدینگی به بازار باشیم و این اتفاق تا حدی مانع از ایجاد نوسانات در بازار خواهد شد.

به گفته وی، از جمله مشکلات موجود در صندوق های اهرمی این است که ضامن نقدشوندگی در واحدهای عادی و نیز بازارگردان برسی واحدهای ممتاز وجود ندارد.

رحیم نیا افزود: با توجه به اینکه واحدهای سرمایه گذاری ممتاز، صندوق های اهرمی مبتنی بر عرضه و تقاضا هستند؛ بنابراین سرمایه گذار می تواند در زمان نیاز با قیمتی پایین تر سهام خود را

**سرمایه گذاری ۹۰ درصد از دارایی های صندوق های سهامی در سهام**

وی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد از دارایی‌های صندوق های سهامی در واحدهای عادی زمانه که ابطال زده می شود و سرمایه گذار به فکر خروج از بازار می افتد، طبق مفاد اساسنامه محدودیت امکان نقد کردن سهام به دارایی برای

ستاری در مراسم رونمایی از ۹ طرح کلان ملی:

## با الگوی تجاری سازی به یکی از تولیدکنندگان برتر تجهیزات آزمایشگاهی

## «ایران ساخت» تبدیل شده ایم

ماون علمی و فناوری رییس‌جمهوری در مراسم رونمایی از ۹ طرح کلان ملی فناوری گفت: کشور با الگوی موفق تجاری‌سازی به یکی از تولیدکنندگان برتر تجهیزات آزمایشگاهی ایران‌ساخت تبدیل شده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رییس‌جمهوری امروز در این مراسم که در خانه نوآوری و فناوری ایران (۴۴۳) برگزار شد، با اشاره به تلاش در مسیر رفع نیاز کشور به محصولات راهبردی و فناوری با کمک فعالان زیست‌بوم فناوری نوآوری گفت: اتفاق بزرگی در طول چند سال اخیر رخ داد و در حوزه‌هایی که روزهای نخست حرف چندی برای گفتن نداشتیم، امروز به یکی از کشورهای توانمند تبدیل شدیم.

ستاری از دانشگاه‌ها و مراکزی که حامی محصولات ایران‌ساخت و قرارداتی کرد و افزود: امروز شرکت‌های دانش‌بنیان تولیدکننده تجهیزات آزمایشگاهی پیشرفته ایران‌ساخت، توانسته‌اند دستگاه‌هایی بسازند که برخی از آن‌ها صدها هزار دلار قیمت دارند و ضمن تامین نیاز فناورانه کشور، یکی از ستون‌های صادراتی کشور در حوزه محصولات فناورانه به شمار می‌روند.

**فرهنگ‌سازی و ترویج توانمندی‌ها میان دانش‌آموزان** ستاری، حمایت نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ایران‌ساخت از ورود تولیدات داخلی به مدارس را اقدامی برای فرهنگ‌سازی و ترویج این توانمندی میان دانش‌آموزان دانست و افزود: تجهیزاتی که نشان ایران‌ساخت دارد، امروز مقابل چشمشان دانش‌آموزان قرار گرفته و از آن‌ها برای تستی پینا کرد. ابتدا برای این پروژه ۳۰۰ هزار واحد تعریف شد که هم‌اکنون ۵۳۴ هزار واحد در مرحله اجرا قرار دارد. در پنج مرحله ثبت نام این طرح در سامانه اقدام ملی به نشانی **temmud.ir** مجموعاً ۲.۲ میلیون نفر نام‌نویسی کردند که ۵۲۰ هزار خانه اولی مشمول این طرح قرار گرفتند. تاکنون دو مرحله افتتاح صورت گرفته که روز یکم آبان ماه ۱۳۹۹ تعداد ۱۱ هزار و ۵۰۶ واحد و روز ۲۱ تیر ۱۴۰۰ تعداد ۲۸ هزار و ۵۱۸ واحد جمعاً ۴۰ هزار و ۷۸ واحد به بهره‌برداری رسیده است.

معاون علمی و فناوری رییس‌جمهوری، راهبرد پیاده شده در مرکز تولیدی کلان ملی را الگویی موفق برای سایر بخش‌ها در حمایت و تجاری‌سازی فناوری‌های پیچیده و خودکفایی در محصولات راهبردی دانست و گفت: نحوه تعامل میان سرمایه‌گذار، بهره‌بردار و نقشی که دولت می‌باید در تحقق این طرح فناورانه تا رفع نیازی از کشور ایفا کند، به خوبی در طرح‌های کلان ملی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری نتیجه داد و ماحصل آن تولید و تجاری‌سازی بسیاری از محصولات و تجهیزات راهبردی است که تا پیش از این میلیون‌ها دلار صرف واردات آن‌ها می‌شد. وی افزود: اهمیت ایکس کامیونتی ایران‌ساخت در گمرک را نمونه‌ای موفق از این تعامل میان طرف عرضه و تقاضای فناوری با تسهیل‌گری و بسترسازی دولت دانست و گفت: رویکرد مثبت و سازنده گمرک به توانمندی فعالان زیست‌بوم نوآوری و فناوری، زمینه‌ای فراهم کرد تا یک محصول راهبردی و پیشرفته که توسط جوانان خلاق شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته شده، در یکی از بخش‌های حساس کشور مورد استفاده قرار بگیرد.

رئیس بنیاد ملی تحقیقات فناوری معاونت علمی و فناوری و تجهیزات آزمایشگاهی ایران‌ساخت را گامی ارزشمند و رونق‌دهنده اشتغال و اقتصاد دانش‌بنیان دانست و ابراز امیدواری کرد با ادامه این روند، شرکت‌های دانش‌بنیان در مسیر رفع نیازهای راهبردی و فناورانه کشور به توفیق برسند.

**راهبرد پویا در حمایت از طرح‌های کلان ملی فناوری**

در بخش دیگری از این نشست پیمان صالحی، معاون فناوری و تجاری‌سازی فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری با اشاره به نقشه راه پویا و روزآمد طرح‌های کلان فناورانه دارای لوپویت کشور، گفت: راهبردهای حمایتی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری مبتنی بر همین نقشه راه است که به صورت مستمر به‌روزرسانی می‌شود. در



صندوق‌ها به وجود نمی آید و از طرف دیگر سرمایه گذار برای آنکه بتواند بخشی از ارزش دارایی خود را حفظ کند اقدام به ابطال می کند و به سرعت به سمت عرضه سهام خود پیش می رود. رحیم نیا با بیان اینکه باید مکاتیمی فراهم شود تا نقدشوندگی در بازار افزایش پیدا کند، گفت: موضوعی که می تواند زمینه رفع این مشکل را فراهم کند، وجود تک و سقف بازدهی فارغ از اتفاق رخ داده در بازار است زیرا کسب حداقل بازدهی توسط سهامداران باعث می شود تا ورود و جریان نقدینگی در بازار سرمایه ادامه پیدا کند.

**بازار مالی کمک کننده به توسعه بازار**

وی با بیان اینکه ابزار مالی جدید طراحی شده، به توسعه بازار و جذب طیف مختلفی از سرمایه گذار کمک خواهند کرد، گفت: ابزارهای مختلفی که در حال طراحی هستند باعث می شود تا نقدینگی بالایی وارد بازار سهام شود که این موضوع منجر به افزایش حجم و ارزش معاملات و جلوگیری از ایجاد رفتارهای هیجانی و احساسی توسط سرمایه گذاران خواهد شد.

رحیم نیا گفت: توسعه این ابزارها باعث می شود تا سرمایه گذار به جای آنکه خود وارد بازار سرمایه شود، از طریق صندوق های سرمایه گذاری و ابزارهای مالی جدید که درحال طراحی هستند به این بازار ورود کند و از طریق تیم حرفه ای کارشناسی که در حال مدیریت صندوق

صندوق‌های مختلفی که در حال مدیریت صندوق های سرمایه گذاری است، استفاده از ابزار و نهادهای مالی جدید سبب ورود منابعی جدید از نقدینگی به بازار می شود و می تواند تاثیر زیادی را در توسعه بازار سرمایه ایفا کند.

صندوق‌های اهرمی در زمانی که بازار مثبت است می توانند به واسطه ساختار خود بازدهی چشمگیری را نصیب سرمایه گذاران کنند که این موضوع به عنوان مزیت مهم این صندوق عنوان می شود. رحیم نیا به مزایای استفاده از صندوق های اهرمی اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین مزیت صندوق های سرمایه گذاری اهرمی با توجه به ویژگی ساختاری آن، امکان اهرمی بودن این صندوق است، صندوق های اهرمی دارای دو واحد سرمایه

صندوق‌های اهرمی در زمانی که بازار مثبت است، علاوه بر کاهش ارزش واحدهای دارایی، به واسطه کسب حداقل بازدهی که به واحدهای سرمایه گذاری

تعداد داده شده است و به دلیل دریافت اعتبار، زیان بیشتری به سرمایه گذار وارد می شود.

این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: در بازار سهام زمانی که فرد وارد معامله می شود، ممکن است قادر به دریافت اعتبار از کارگزاری نباشند، اما می‌توانند وارد صندوق‌های اهرمی شوند و از این صندوق در جهت افزایش بازدهی خود استفاده کنند.

رسول رحیم نیا به مزایای استفاده از صندوق‌های اهرمی در بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: سازمان بورس در چند وقت اخیر اقداماتی در راستای طراحی و توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید با درجه های مختلفی از ریسک پذیری برای جذب سرمایه گذاران به این بازار انجام داده است.

وی اظهار داشت: استفاده از ابزار و نهادهای مالی جدید سبب ورود منابعی جدید از نقدینگی به بازار می شود و می تواند تاثیر زیادی را در توسعه بازار سرمایه ایفا کند.

صندوق‌های اهرمی در زمانی که بازار مثبت است، علاوه بر کاهش ارزش واحدهای دارایی، به واسطه کسب حداقل بازدهی که به واحدهای سرمایه گذاری

تعداد داده شده است و به دلیل دریافت اعتبار، زیان بیشتری به سرمایه گذار وارد می شود.

این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: در بازار سهام زمانی که فرد وارد معامله می شود، ممکن است قادر به دریافت اعتبار از کارگزاری نباشند، اما می‌توانند وارد صندوق‌های اهرمی شوند و از این صندوق در جهت افزایش بازدهی خود استفاده کنند.

رسول رحیم نیا به مزایای استفاده از صندوق‌های اهرمی در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین مزیت صندوق های سرمایه گذاری اهرمی با توجه به ویژگی ساختاری آن، امکان اهرمی بودن این صندوق است، صندوق های اهرمی دارای دو واحد سرمایه



ها هستند مانع از اثر بخشی نوسان های شدید ایجاد شده بازار سهام در صندوق ها شوند.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، سازمان بورس از توسعه تازهای از صندوق‌های سرمایه‌گذاری با عنوان «صندوق‌های اهرمی» رونمایی کرده است که گفته می‌شود می‌تواند به عنوان پلی برای انتقال منابع سیستم بانکی به بازار سرمایه عمل کند.

اگرچه به گفته کارشناسان، این صندوق‌ها در رده صندوق‌های پرریسک دسته‌بندی می‌شوند اما به دلیل سازوکار اعتباری از پیش از این در بازار سرمایه وجود نداشته است می‌توانند موج تازه‌ای از ورود پول و سرمایه‌گذاری را در بورس رقم بزنند.

وزیر نفت گفت: در دولت دوازدهم و همزمان با بازگشت تحریم‌ها علیه ایران، ۱۰۰ میلیارد دلار نفت فروختیم و از صادرات نفت ایران جلوگیری شد.

به گزارش اتفاقیه به نقل ازایرنا، «بیژن زنگنه» روزدوشنبه در جلسه رییس‌جمهوری با مدیران ارشد دولت، با اشاره به اینکه خدمت به مردم، فرصت بزرگی است که شاید با هیچ چیز دیگری قابل مقایسه

و جایگزینی نباشد، ادامه داد: لازم می‌دانم از حجت الاسلام و المسلمین روحانی تشکر کنم که به من اعتماد کرد و فرصت خدمت داد.

وی با بیان اینکه از ابتدای دولت دوازدهم تحلیل من این بود که این دوره، دوره بسیاری سختی خواهد اما فکر نمی‌کردم سختی کار تا این حد باشد، افزود: فراز و نشیب‌های فراوان روزهای تلخ و شیرین و البته بیشتر روزهای تلخ، برای مردم و دولت به وجود آمد و خداوند

### معاون وزیر راه و شهرسازی:

## بیش از یک میلیون مسکن ملی در برنامه است

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بیش از یک میلیون و ۷۰ هزار واحد اقدام ملی مسکن برنامه‌ریزی شده است گفت: یکی از مشکلات پروژه‌ها تاخیر در روند صدور پروانه‌های ساختمانی است.

محمود محمودزاده در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: بیش از یک میلیون و ۷۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح اقدام ملی مسکن در برنامه است که ۵۳۴ هزار واحد آن در مرحله خاک‌برداری عبور کرده است. جمع‌شدن برقی کارخانجات قیمت نتیجه اجرائی برسد رسانه‌ای و اعلام می‌شود در بخشهایی هم که تاخیر ایجاد می‌شود موضوع به اطلاع می‌رسد. وی افزود: با وجود مشکلاتی که وجود دارد پروژه‌ها به مرحله اجرا رسیده‌اند. از جمله اعلام مسئول می‌توان به تاخیر در صدور پروانه ساختمانی در بعضی مناطق اشاره کرد. در برخی شهرها منتهالست منتظر صدور پروانه ساخت توسط شهرداری‌ها هستیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تمامی پروژه‌های

## برکت بهتر است یا سینوفارم؟

به گفته دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ واکسیناسیون ابتلا را کم نمی‌کند بلکه میزان مرگ و بیماری شدید را کاهش می‌دهد و افرادی که علائم خفیف کرونا دارند، نباید واکسن بزنند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از بهداشت نیوز، عاطفه عابدینی در خصوص احتمال ابتلا و مرگ پس از تزریق واکسن گفت: وقتی واکسیناسیون برای فرد انجام می‌شود، فرد نباید در دوره کمون بیماری‌اش باشد. نباید به تازگی تماس نزدیک با یک فرد آلوده داشته باشند و یا اینکه نباید علائم خفیف کووید را قبل از تزریق داشته باشند.

**علائم شدید بیماری در بعضی افراد**

وی اضافه کرد: مثلا برخی افراد می‌گویند: «صبح همان روزی که برای تزریق واکسن رفتم تب خفیف داشتم»

یا یکی از افراد خانواده به تازگی مبتلا به کرونا شده‌اند اما علائم خفیفی دارند.» این افراد پس از تزریق واکسن علائم شدید در آنها بروز پیدا می‌کند زیرا سیستم

ایمنی آنها خیلی تحریک می‌شود. دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ در خصوص افرادی که پس از تزریق در اول به کرونا مبتلا می‌شوند گفت: برخی افراد در اول واکسن را تزریق می‌کنند و بعد از

بزرگ از سیاسگذارم با وجود هر سختی و فشاری این دوره را با شرافتمندی به پایان رساندیم.

زنگنه تاکید کرد: من به عنوان یک شهروند ایرانی برای همیشه خودم را مدیون روحانی می‌دانم که موضوع قطعنامه‌های فصل هفت شورای امنیت به ملت ایران را حل کرد. این خدمت بزرگ و تاریخی به ملت ایران بود و سابقه نداشت تا آن زمان که کشوری تحت تحریم‌ها و مجازات‌های فصل هفت شورای

امنیت برود و سالم بیرون بیایند، زیرا همه کشورها به جز ایران که مشمول تحریم‌های فصل هفت شورای امنیت سازمان ملل شده‌اند، یا نظامشان سرنگون شد، یا کشور تجزیه به شد و یا مورد اشغال بیگانه قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه در دولت‌های متعدد از سال ۶۷ وزیر-بودم اما هیچ دولتی را به مظلومیت دولت دوازدهم ندیدم، گفت: «این دولت خدمات بزرگی را به

مفهوم نیست که تا دو سه هفته کارها با صد در صد ظرفیت جلو می‌روند زیرا طبیعی است که هر شوکی در بازار مصالح وارد شود در بخش ساختمان تاثیر می‌گذارد.

**مسکن ملی در یک نگاه**

شهریوماه ۱۳۹۸ طرح اقدام ملی مسکن با حضور رییس‌جمهور کلنگ‌زنی شد و ۱۸ آبان ماه ۱۳۹۸ ثبت نام از متقاضیان در چهار استان آغاز و سپس به دیگر استانها تسری پیدا کرد. ابتدا برای این پروژه ۳۰۰ هزار واحد تعریف شد که هم‌اکنون ۵۳۴ هزار واحد در مرحله اجرا قرار دارد. در پنج مرحله ثبت نام این طرح در سامانه اقدام ملی به نشانی **temmud.ir** مجموعاً ۲.۲ میلیون نفر نام‌نویسی کردند که ۵۲۰ هزار خانه اولی مشمول این طرح قرار گرفتند. تاکنون دو مرحله افتتاح صورت گرفته که روز یکم آبان ماه ۱۳۹۹ تعداد ۱۱ هزار و ۵۰۶ واحد و روز ۲۱ تیر ۱۴۰۰ تعداد ۲۸ هزار و ۵۱۸ واحد جمعاً ۴۰ هزار و ۷۸ واحد به بهره‌برداری رسیده است.

**برکت بزنیم یا سینوفارم؟**

این فوق تخصص ریه در زمینه ی انتخاب واکسن برای تزریق گفت: به افرادی که ریسک خطر بالا یا بیماری خاص دارند یا داروهای سرکوب ایمنی مصرف می‌کنند، توصیه می‌کنیم که از واکسن‌های کشته شده مانند واکسن یا سینوفارم استفاده کنند زیرا تفاوتی بین این دو نیست. یا مثلا در خانم‌های جوان زیر ۳۰ سال تزریق استرازنکا کمی خطرناک است و بهتر است از انواع دیگر استفاده کنند.

عابدینی ادامه داد: شمار سازمان جهانی بهداشت را نباید فراموش کنیم که هر واکسنی که در دسترس ماست باید تزریق کنیم و با وجود اینکه انتخاب واکسن به سن، بیماری

زمینه‌ای و مواردی دیگر ارتباط دارد اما به هر صورت هر کس که در محدودی بیماری در مردم ایجاد می‌کند و مهم واکسینتی شدن درصد مطلوبی از جامعه برای ریشه‌کنی ویروس است. دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ گفت: تزریق واکسن با مصرف دارو منافاتی ندارد یعنی افراد در صورت مصرف دارو برای بیماری خود می‌توانند واکسن را نیز تزریق کنند. اما یک سری داروهای برای افراد پیوندی هست که کمیته علمی دستورالعمل داده که این افراد فاصله بین واکسن و دارو را قطور باید تنظیم کنند که بهترین تاثیر را از واکسن بگیرند.

# اتفاقیه



میز خبر

**از فروش بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار نفت ما جلوگیری کردند**

بیژن زنگنه، وزیر نفت: از ابتدای دولت فکر می‌کردم این دوره بسیار سخت باشد. روزهای تلخ برای مردم و دولت. خداوند را سپاسگزارم این دوره را به پایان رساندیم. من به عنوان یک شهروند ایرانی، خودم را مدیون آقای روحانی می‌دانم که موضوع قطعنامه‌های فصل هفت منشور شورای امنیت علیه ایران را حل کرد. این خدمت بزرگ به ملت ایران بود. در هیچ دولتی به مظلومیت دولت دوازدهم ندیدم. در دوران جنگ اقتصادی اداره کشور کاری کارستان بود. در این مدت از فروش بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار نفت ما جلوگیری کردند و آنچه را هم که فروختیم به دلیل هزینه‌های مبادله با درآمد کمتری بدست آوردیم. اکنون ما در مقطعی بسیار حسّاس هستیم و باید تلاش کنیم برای وحدت ملی و حفظ تمامیت ارضی و این محقق نمی‌شود جز با پرهیز از تندروی، نفرت پراکنی و دوری از خشونت. از دوستان می‌خواهم برای سربلندی کشور از هیچ کمکی به دولت آینده مضایقه نکنند./ایرنا

**در صورت تعطیل نشدن شهرها، وقوع فاجعه حتمی است**

رئیس دانشگاه علوم پزشکی آبادان:در صورت عدم رعایت دستورالعمل‌ها و تعطیل نشدن کامل شهرها، وقوع فاجعه بزرگ در منطقه حتمی است.افزایش آمار مبتلایان و بستری در جنوب غرب خوزستان فاجعه‌بار است.

**فروش تجهیزات اینترنت ماهواره‌ای ترفند جدید کلاهبرداران**

معاون فنی پلیس فتا ناچاگفت: اخیراً در پلت فرم‌های آگهی محور، شاهد انتشار آگهی‌های فروش مودم و تجهیزات اینترنت ماهواره‌ای در کنار بازنشر محتوا و ویدیوهایی هستیم که از طرف رئیس مرکز ملی و دبیر شورای عالی فضای مجازی و اظهار نظر وی درباره این نوع از اینترنت، این شایعه را بین کاربران ایجاد کرده اند که هم اکنون امکان استفاده از خدمات اینترنت ماهواره‌ای در کشور فراهم شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که عمده این آگهی‌ها جعلی بوده و اغلب کلاهبرداران و سودجویان نیز با ادعای رایگان بودن سرویس برای کاربران ایرانی سعی در فریبکاری و اغفال هموطنان دارند؛در حالی که هنوز امکان استفاده از این خدمات در ایران وجود ندارد. /باشگاه خبرنگاران جوان

**تدبیر دولت روحانی برای جلوگیری از وقوع جنگ به روایت ریعی**

سختگوی دولت گفت: قضاوت در مورد دولتهای یازدهم و دوازدهم، بدون دین «عوامل خارجی و موانع داخلی» و ارزیابی عملکردش، بدون تقسیم این مدت به دو دوره زمانی، تبیینی منصفانه و درست نخواهد بود. دولت کشور را در سه سال اخیر با بودجه‌هایی اداره کرد که کمترین اتکا را به نفت داشتند. در این وضعیت، با ممنوعیت واردات ۲۵۰۰ قلم کالا بدون اینکه به وفور کالاهای اساسی در کشور صدمه‌ای وارد شود؛ به گسترش صادرات نیز پرداخت. بدین سان اهداف طراحان جنگ اقتصادی، به ثمر نشست و ایران، ایران ماند. این موضوع، به طور طبیعی وضعیت فشار سنگینی بر زندگی مردم وارد کرد. تورم و کاهش ارزش پول ملی، نتیجه تحریم‌های بی‌سابقه و وحشتناک بود.

**کارگزاران با لاریجانی حزب مشترک تشکیل می دهند؟**

علی محمد نمازی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران، در خصوص اظهارات لاریجانی مبنی بر تشکیل یک حزب واحد اظهار کرد: تشکیل حزب واحد کار بسیار خوبی است. راه حل برای اصلاح طلبان و اصولگرایان پس از انتخابات این است که هر دو جناح تبدیل به یک حزب فراگیر شوند و همه تشککل هایی که متعلق به آن جناح هستند داخل آن حزب بیایند.ابرنا

سه‌شنبه ۱۳۰۴/۰۵/۱۲ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۲۵ - مسلسل ۲۳۳۵

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2331 · No.2341 · June · ۲021

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز : حسین رفیعی
مدیرمسئول : حسین رفیعی
سرردیسر : کاظم شهریاری

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بلاور استقلال – نبش چهارراه نگارسان
ساختمان نیکان – طبقه سوم

روابط عمومی : ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱
شماره فکس : ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷

به اتهام نشر اکاذیب قصد تشویش اذهان عمومی بود. در دو شکایت این پرونده قبلا در شعبه نهم دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی شده بود و بعد از اعتراض متهم، دیوان عالی کشور آن را به شعبه هم عرض (شعبه ششم) عودت دادوی افزود؛ دادگاه با قرانت قرآن و با حضور هیات منصفه ای غیر از اعضای دادگاه قبلی شروع شد و پس از سخنان رییس دادگاه، نماینده مدعی المومم به شرح کیفرخواست پرداخت و سپس با توجه به عدم حضور متهم، وکیل او به صورت مسووط و تفصیلی به دفاع از او پرداخت و سپس متهم با تاخیر ۴۰ دقیقه ای وارد شد و دفاعیات خود را مطرح کرد. بعد از خاتمه دادگاه، هیات منصفه جرایم سیاسی وارد شور شد و پس از اتمام شور رای گیری بعمل آمد.مومنی راد گفت: نتیجتا هیات منصفه در یک اتهام و دو شکایت، متهم را با اکثریت آرا مجرم دانست و ضمنا با اکثریت آرا متهم را مستحق تخفیف دانست.

**بذرپاش هم قید شهرداری تهران را زد**

مهررداد بذرپاش از گزینه‌های تصدی شهرداری تهران انصراف داد.مهدی چمران در گفت‌وگو با استنیم با اشاره به برنامه امروز منتخبین شورای شهر تهران در فرآیند بررسی برنامه‌های تصدی شهرداری تهران اظهار کرد: بنا پسر برنامه‌ریزی قرار بود صبح امروز مهرداد بذرپاش در جلسه منتخبین حاضر و برنامه‌های خود را ارائه کند که طی یک نامه ضمن تشکر انصراف خود را از گزینه‌های تصدی شهرداری تهران اعلام کردوی تصریح کرد: بدین ترتیب صبح امروز اعضای منتخب شورای شهر تهران جلسه‌ای را با گزینه‌های تصدی شهرداری نخواهند داشت و بعد از ظهر امروز هابیل درویش دیگر گزینه تصدی شهرداری در جلسه منتخبین حاضر خواهند شد.چمران گفت: همچنین عباس علی‌آبادی با توجه به عدم ارائه برنامه خود به منتخبین انصراف خود را از گزینه‌های شهرداری اعلام کرد.

**جهانگیری: روزی قدر کار روحانی برملا می‌شود**

معاون اول رئیس جمهور با بیان این که ترامپ می‌خواست حتی یک بشکه نفت ایران فروخته نشود، گفت: در این مدت هیچ کس از ما نپرسید چگونه نفت فروختند.سحاق جهانگیری در جلسه امروز رئیس جمهور با مدیران ارشد دولت تدبیر و امید با اشاره به سوابق مختلف حسن روحانی در جمهوری اسلامی اظهار کرد: آقای روحانی قبل از دوران ریاست جمهوری گنجینه اسرار کشور بودند و در دوران ریاست جمهوری هم کشور را از شرایط سخت عبور دادند. من به سهم خود از رئیس جمهور تشکر کرده و خسته نیاشید می‌گویم و مطمئن هستم روزی قدر کار رئیس جمهور برملا می‌شودوی با اشاره به شرایط کشور در سال ۱۳۹۲ خاطر نشان کرد: اشکال ما این است که زود فراموش می‌کنیم در آن مقطع تحریم‌های شورای امنیت و آمریکا وجود داشت در رکود توری بودیم و از نظر سیاسی هم اوج اختلافات داخلی در میان نهادهای رسمی و حکومتی داشتیم. به گونه‌ای که رئیس جمهور علیه رئیس مجلس شورای اسلامی نوار پخش می‌کرد.

**واکنش سختگوی کمیسیون فرهنگی به موضوع اینترنت ماهواره‌ای استارلینک**

سختگوی کمیسیون فرهنگی مجلس در واکنش به اخبار ماهواره استارلینک بیان کرد: در خصوص ابعاد فنی این موضوع به بحث و بررسی خواهیم پرداخت.حجت الاسلام مجید نصیریای در گفت و گو با ایسنا در خصوص آخرین تصمیم گیری ها در رابطه با طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی گفت: این طرح قرار است در کمیسیون مشترک با حضور نمایندگان ای سوی کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی بررسی شود، فکر می‌کنم احتمالا پس از این هفته تعطیلی مجلس، اقدامات مربوط به شکل گیری و آغاز به کار این کمیسیون مشترک انجام خواهد گرفت.وی در واکنش به خبر تحت پوشش قرار



## غار های دستگند هنامه

غارهای هنامه شیروان یک مجموعه معماری دستگند از قرون چهار تا پنج هجری است که در سه طبقه روی هم در سینه کوهی در جنوب روستای به همین نام در ۱۸ کیلومتری شمال شهرستان شیروان قرار گرفته است. این اثر در سال ۱۳۸۶ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

عکاس: وحید خادمی

